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PAKETIMI

3L / 9L

Përshkrim
MP-849 LISOPRIME SMOOTH SURFACE PRIMER 
është një astar me pigment, pa polimer, pa tretës, e 
përshtatshme për pllaka të reja qeramike mbi 
pllakat ekzistuese.

Fushat e Zbatimit
-Sipërfaqe të lëmuara dhe të dendura si pllaka, gur 
ranor, mermer, klinker, kompensatë dhe gjithashtu 
sipërfaqe thithëse si gips, suva, beton, dru.

Vetitë
-Rrit forcën e ngjitjes së ngjitësve të pllakave në 
sipërfaqe të lëmuara dhe me shkëlqim duke 
formuar një sipërfaqe të ashpër.
-Përforcon nënshtresën dhe kështu rrit ngjitjen e 
ngjitësit të pllakave në sipërfaqet e pa shëndosha.
-Gati për përdorim. 
-Zbatohet lehtësisht me rul ose furçë.
-Pa tretës. Nuk mban erë dhe nuk dëmton mjedisin.

Përgatitja e Nënshtresave
-Sipërfaqet duhet të kurohen.
-Sipërfaqja duhet të pastrohet nga pluhuri, 
papastërtia, vaji dhe veshjet e vjetra me flluska, të 
cilat mund të parandalojnë ngjitjen e mirë.
-Nënshtresat që nuk janë aq të forta sa të mbajnë 
vetveten, p.sh. suva të çara, sipërfaqe të dobëta 
ose mbetjet e myshkut duhet të pastrohen nga 
sipërfaqja e aplikimit.
-Nëse është e nevojshme, çarjet sipërfaqësore 
duhet të mbushen dhe nënshtresa duhet të 
barazohet duke përdorur serinë MATIART.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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Aplikimi
-Miksoni MP-849 LISOPRIME SMOOTH SURFACE 
PRIMER para aplikimit dhe aplikojeni me furçë ose 
rul.
-Vendosni dy shtresa absorbuese, si gips, suva dhe 
beton.

Mbrojtja dhe Sugjerimet pas Aplikimit
-Koha e tharjes është 45 - 60 minuta. Mos aplikoni 
asgjë brenda kësaj periudhe.
-Temperatura e sipërfaqes duhet të jetë min. 5°C 
dhe nuk duhet të ketë reshje.
-Duart dhe pajisjet e përdorura duhet të lahen mirë.
-Nuk është i përshtatshëm për zonat me lagështirë 
ose zonat që janë të zhytura gjithmonë.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE 50% U.R.)

Forma E lëngshme 
Ngjyra Blu e lehtë 

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Temperatura e aplikimit (+5°C) - (+35°C) 
Densiteti 1.17 g/cm3 
Koha e tharjes 48 Orë 

 


